
 

 

Paziņojums par datu aizsardzību 

Apmeklētāju grupu vizītes uz Eiropas Parlamentu  

Informācija iepriekšējo reizi atjaunināta: 10,08.2023 

Eiropas Parlaments apstrādā jūsu personas datus, lai rezervētu sponsorētu un nesponsorētu 

apmeklētāju grupu apmeklējumus Eiropas Parlamentā, organizētu bezmaksas un sponsorētu 

grupu apmeklējumus ar to attiecīgo grupu vadītāju starpniecību un lai veiktu grupu 

apmeklējumu administratīvo un finanšu pārvaldību (attiecībā uz sponsorētām grupām).    

Jūsu persondati tiek apstrādāti, pamatojoties uz Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 

2018/1725 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi Savienības 

iestādēs, struktūrās, birojos un aģentūrās un par šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Regulu 

(EK) Nr. 45/2001 un Lēmumu Nr. 1247/2002/EK (turpmāk “Regula”). 

Tiek sniegta informācija, kas izriet no Regulas (ES) 2018/1725 15. un 16.  panta. 

1) Kurš apstrādā jūsu personas datus? 

Eiropas Parlaments darbojas kā datu pārzinis1, un par apstrādi atbildīgā struktūrvienība ir 

Komunikācijas ģenerāldirektorāta(DG COMM) Apmeklētāju un semināru nodaļa, ko pārstāv 

šīs nodaļas vadītājs.  

Jūs varat sazināties ar pārzini pa e-pastu visit@europarl.europa.eu vai pa pastu aizzīmogotā 

aploksnē: Apmeklētāju un semināru nodaļa: Eiropas Parlamenta Komunikācijas 

ģenerāldirektorāta nodaļas vadītājam, 60 rue Wiertz/Wiertzstraat 60, B-1047 — 

Bruxelles/Brisele. 

2)   Kāds ir jūsu personas datu apstrādes nolūks? 

Personas datu apstrādei ir šādi mērķi:  

 sponsorētu un nesponsorētu Eiropas Parlamenta apmeklētāju grupu apmeklējumu 

rezervēšana (tostarp piekļuves Eiropas Parlamenta telpām); 

 bezmaksas un sponsorētu grupu apmeklējumu organizēšana ar to attiecīgo grupu 

vadītāju starpniecību; 

 grupu apmeklējumu administratīvā un finanšu pārvaldība (atbalstītajām grupām);  

 piekļuvies telpām nodrošināšana un caurlaides nodrošināšana apmeklētājiem. Šādā 

gadījumā personas datus turpmāk apstrādās Eiropas Parlamenta Drošības un drošuma 

ģenerāldirektorāts (DG SAFE), lai apmeklētājiem nodrošinātu piekļuvi pasākuma 

telpām un nodrošinātu viņiem īpašu caurlaidi dalībai pasākumā. Plašāka informācija 

par šo apstrādes darbību ir sniegta ierakstā Nr. 435 “Accréditation — Titres et 

autorisations d’accès au Parlement européen”. 

                                                             
1 Pārzinis ir publiska iestāde, aģentūra vai cita struktūra, kas viena pati vai kopīgi ar citām nosaka personas datu 
apstrādes nolūkus un līdzekļus. Pārzini pārstāv struktūrvienības vadītājs. 

mailto:visit@europarl.europa.eu


 

 

3)   Kāds ir apstrādes juridiskais pamats? 

Personas datu apstrādes juridiskais pamats ir Regulas (ES) 2018/1725 5. panta 1. punkta 

b) apakšpunkts, t. i., pārziņa juridiskā pienākuma izpilde (kas noteikts 16. un 13. pantā Eiropas 

Parlamenta 2002. gada 16. decembra Noteikumos par apmeklētāju grupu uzņemšanu, kuros 

jaunākie grozījumi izdarīti 2021. gada 18. janvārī, kā arī kvestoru paziņojumā 11/2019 par to, 

kā īstenot 23. pantu Noteikumos par apmeklētāju grupu uzņemšanu un par papildu finansiālā 

atbalsta piešķiršanu apmeklētājiem ar īpašām vajadzībām). Plašāka informācija par juridisko 

pamatu ir sniegta ierakstā Nr. 435 “Accréditation — Titres et autorisations d’accès au 

Parlement européen”.   

Attiecībā uz saziņu ar grupu vadītājiem juridiskais pamats ir Regulas (ES) 2018/1725 5. panta 

1. punkta d) apakšpunkts, t. i., datu subjekti ir devuši piekrišanu savu persondatu apstrādei 

konkrētos nolūkos. 

4)   Kādi personas dati tiek apstrādāti? 

Tiks apstrādātas šādas persondatu kategorijas: 

 Attiecībā uz visiem dalībniekiem:  uzvārds, vārds, dzimšanas datums, pilna pasta 

adrese (iela, numurs, pasta indekss, pilsēta, reģions/valsts/province, valsts), e -pasta 

adrese, valstspiederība, identifikācijas numurs.   

 Attiecībā uz sponsorēto apmeklētāju grupu vadītāju: e-pasta adrese, valoda, ID 

numurs, ID veids, identifikācijas valsts, tālruņa numurs, mobilā tālruņa numurs, 

nosaukums (uzņēmuma), konta turētājs, IBAN.  

Turklāt mēs varētu apstrādāt: 

 attiecīgā gadījumā invaliditātes pierādījumu attiecībā uz sponsorētajiem dalībniekiem, 

kuri ir tiesīgi saņemt papildu piemaksu invaliditātes dēļ.  

 Pierādījumi par to sponsorēto dalībnieku dzīvesvietu, kuri nav ES pilsoņi vai 

kandidātvalstu vai bijušās ES dalībvalsts valstspiederīgie. 

5)   Cik ilgi jūsu personas dati tiks glabāti? 

Jūsu personas dati tiks glabāti apmeklējumu pārvaldībai un organizēšanai:  

 Nesponsorētu grupu datus drošības apsvērumu dēļ glabā vienu gadu (Eiropas 

Parlamenta Drošības un drošuma ģenerāldirektorāts).  

 Attiecībā uz sponsorētām grupām datus glabā 5 gadus pēc budžeta izpildes 

apstiprināšanas (parasti 7 gadi no vākšanas brīža), kā noteikts ES Finanšu regulā.  

 Pēc šiem periodiem dati tiek anonimizēti statistikas vajadzībām.  

6)   Kas saņem jūsu personas datus? 

Jūsu personas datus saņem:  



 

 

 attiecībā uz visām grupām: DG COMM (rezervēšana/organizācija) un DG SAFE 

(akreditācijas/drošības apsvērumu dēļ — skatīt ierakstu Nr. 435 “Accréditation — 

Titres et autorisations d’accès au Parlement européen”);  

 attiecībā uz sponsorētām grupām: DG COMM Iepirkumu, līgumu un dotāciju 

pārvaldības nodaļa, Finanšu ģenerāldirektorāts (DG FINS) pārbaudēm un ex post 

pārbaudēm, Politisko struktūru finansēšanas nodaļa (DG FINS), lai izvairītos no 

dubultiem maksājumiem ar programmu “Satiecies ar savu EP deputātu”, Iekšējās 

revīzijas dienests un Eiropas Revīzijas palāta revīzijas gadījumā; EP grāmatvedis par 

iekasēšanas rīkojumiem. 

Jūsu personas datus nekopīgos ar trešām valstīm vai starptautiskām organizācijām.  

7)   Kur tiks glabāti jūsu personas dati? 

Datnes tiek glabātas Eiropas Parlamenta Inovācijas un tehnoloģiskā atbalsta 

ģenerāldirektorāta (DG ITEC) datu centrā. 

8)   Vai tiek veikta automatizēta datu apstrāde2 un/vai profilēšana3, lai pieņemtu lēmumus, 

kas var jūs ietekmēt? 

Nr. 

9)   Kādas ir jūsu tiesības? 

Jums ir šādas tiesības: 

 tiesības piekļūt saviem personas datiem, 

 tiesības labot savus personas datus, 

 Tiesības uz savu personas datu dzēšanu attiecīgā gadījumā: 

 Tiesības uz apstrādes ierobežošanu attiecīgā gadījumā.  

 Tiesības uz datu pārnesamību attiecīgā gadījumā.  

 Tiesības attiecīgā gadījumā iebilst pret apstrādi. 

Ja vēlaties izmantot savas tiesības vai uzdot jautājumus par savu personas datu apstrādi, varat 

sazināties ar datu pārzini, izmantojot funkcionālo pastkastīti visit@europarl.europa.eu vai 

aizzīmogotā aploksnē nosūtot vēstuli Apmeklētāju un semināru nodaļai uz šādu adresi:  Eiropas 

                                                             
2 Lēmuma pieņemšana, ko veic, izmantojot tikai automatizētus l īdzekļus bez cilvēku līdzdalības. {Teorētiski 
piemēri: interneta vietne, kur atkarībā no lietotāja izvēles l ietotājs tiek automātiski ievietots vienā no vairākiem 
atšķirīgiem adresātu sarakstiem ikmēneša apkārtrakstu saņemšanai / automātiska sistēma, kas apstrādā 
daudzizvēļu testa atbildes un aprēķina no pareizo atbilžu skaita atkarīgu vērtējumu.} 
3 Profilēšana ir paņēmiens, kuru izmantojot, tiek analizēti cilvēku personības un uzvedības aspekti, intereses un 
paradumi, lai prognozētu viņu rīcību vai pieņemtu a r viņiem saistītus lēmumus. To izmanto, lai analizētu vai 
prognozētu aspektus, kas saistīti ar datu subjekta sniegumu darbā, ekonomisko situāciju, veselību, personīgām 
vēlmēm vai interesēm, uzticamību vai uzvedību, atrašanās vietu vai pārvietošanos utt. {Teorētisks piemērs: 
izmantojot sociālos tīklus, tiek vākti dati un saglabātas lietotāju raksturojošas tendences. Šos datus pēc tam 
izmanto, lai izstrādātu jaunu vai mainītu jau esošu ar jums saistītu prognozi.} 
 

mailto:visit@europarl.europa.eu


 

 

Parlamenta Komunikācijas ģenerāldirektorāta nodaļas vadītājam, 60 rue Wiertz/Wiertzstraat 

60, B-1047 — Bruxelles/Brisele. 

Jums ir arī tiesības iesniegt sūdzību: Ja jums ir piezīmes vai sūdzības par to, kā mēs apstrādājam 
jūsu personas datus, varat sazināties ar Eiropas Parlamenta datu aizsardzības inspektoru, rakstot uz e -

pasta adresi data-protection@europarl.europa.eu. Jebkurā gadījumā jums ir tiesības iesniegt 

sūdzību mūsu uzraudzības iestādei, Eiropas Datu aizsardzības uzraudzītājam, rakstot uz e-pasta adresi 

edps@edps.europa.eu. 

 

 

 

mailto:data-protection@europarl.europa.eu
mailto:edps@edps.europa.eu

